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4: Administrative ændringer m. v. 
a) Der er enighed om, at den nuværende 

form for tilkaldelse af folketingets medlem- 
mer til telefoner, møder m. v. er util- 
fredsstillende. Ikke alene for personalet, 
meir også økonomisk er tilkaldeformen 
ii.lieldig. Det er vedtaget, at 'der udarbej- 
des et notat over og senere gennemføres 
en demonstration af et haldesystems an- 

; vencTelsesmulighéder i folketinget, her- 
\ v under dets muligheder for at fungere 
, som tilstedeværelsessignal, ved tilkal- 

delse- til telefoner, ved - indkaldelse til 
møder jii.v. - .홢.. 

b) Det overvejes at indrette på et centralt 
,- sted en kommunikationscentral indehol- 
, dende opslagstavler, box til omdelinger, 

indsamling af telefonbesked m..v., . 
c) Det tages op til overvejelse, om der er 

behov for. yderligere støtte til sekretær- 
hjælp til det enkelte folketingsmedlem. Der *, 
tænkes: herved enten på en udvidelse af 
den nuv.ærende bistaIl,d, til folketings- 
grupperne, eller på etablering af en; sær- 
skilt af grupperne uafhængig sekretær- 
h j ælp til medlemmerne. 

d) Forholdene for folketingets, medlemmer 
fra provinsen tages snarest, op til nærmere 
overvejelse, herunder de pågældende 
medlemmers boligforhold i København 
og faciliteter i, folketinget. 

e) . . Forholdene omkring folketingets restau- 
I I l I . I . I , rant ,og dens muligheder for , at yde en 

mere varieret service over for, folketin- 
gets medlemmer er behandlet i et under- 
udvalg bestående af; Grete: Hækkerup, 
K. 'J. Mortensen, Hanne Budtz, Eng- 
gaard, Samuelsen og Kürt Brauer. Un- 
derudvalgets indstilling er med udval- 
gets tiltrædelse afgivet til præsidiet med 
henblik på hurtig gennemførelse af de . 
foreslåede forbed rIDger-. 

f) Udvalget O1n folketingets arbejdsgang for- 
bliver som foran nævnt fortsat bestå- 
ende og fortsætter overvejelserne af re- 
sterende spørgsmål. 

Med disse bemærkninger indstiller udval- 
get for forretningsordenen :neclenstående for- 
slag til folketingsbeslutning om ændring af 
forretningsorden for folketinget til vedtagel- 
se. 홢 홢 . - ; w. 

Et mindretal (Kurt Brauer) kan tiltræde 
betænkningen og de stillede forslag om æn- 
dring af forretningsordenen, idet mindre- 
tallet dog er af den opfattelse, at folke- 
tinget burde være gået videre i sine bestræ- 
belser for at styrke det enkelte medlems 
status. ..,,,Mind,re,tallet hilser med tilfredshed 
tanken om at lade udvalget fortsætte sit 
arbejde med henblik på yderligere reformer, 
men finder, at der allerede nu burde ske 
ændringer på i hvert tilfælde ét område: 

Overgang til behandling af forslagene i - 
stående udvalg synes ved en første betragt- 
ning at repræsentere en betydelig mulighed 
for effektivisering af tingets arbejdsgang, 
men én yderligere fastlåsning af medlem-, 
merne i" grupper af 홢eksperter" kan meget 
nemt blive en ubehagelig følge. Medlem- 
merne bør sikres mulighed for konstant at . ' 
følge hele den lovgivende forsamlings ar- 
bejde. Dette vil nemmest kunne ske ved, 
at; det enkelte medlem, uafhængigt af parti- 
støtten, sikres hjælp til de mange rutine- 
opgaver, der i dag tager så urimelig megen 
kostbar arbejdstid. Med dette forslag sigtes 
der ikke på en ordning, hvorefter alle med- 
lemmer skal  have sekretærhjælp, men der- 
imod på, at flere medlemmer i forening 
burde sikres ret til-at udløse en lønudbe- 
tàling fra folketinget til 'en sekretær: < 


